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Proces for sagen om Udsatterådet 
På mødet i Socialudvalget den 14. december 2017 skal Socialudvalget 
godkende forvaltningens forslag til nye medlemmer til Udsatterådet. 
Sagen skal videresendes til BR. Forvaltningen foreslår dog i sagen, at 
forretningsordenen ændres, således at Socialudvalget og 
Borgerrepræsentationen fremover kun godkender organisationerne, 
der skal deltage i Udsatterådet. Når et medlem fra en organisation ikke 
kan deltage længere, peger organisationen selv på et nyt medlem uden 
denne person skal forhåndsgodkendes politisk.   
 
Indstillingen om udpegning af organisationer og medlemmer, der skal 
drøftes på udvalgsmødet d. 14. december følger dog stadig 
Udsatterådets gamle vedtægter. Derfor skal både organisationer og 
medlemmer udpeges af Borgerrepræsentationen efter indstilling fra 
Socialudvalget. 
 
Bilag 1 oplister CV’er for de foreslåede kandidater. Såfremt 
direktionen og borgmesteren godkender forslagene, vil forvaltningen 
tage kontakt til organisationerne og spørge dem, om de er 
interesserede i at deltage i Rådets arbejde, og i givet fald hvem, de vil 
pege på som repræsentant. Det er derfor ikke givet på forhånd, at 
organisationerne vil pege på netop de personer, som nedenstående 
beskriver. Lotte Molsing og Kira West er dog i praksis allerede 
inddraget i arbejdet i Rådet, da de har fået overgivet pladserne fra 
tidligere repræsentanter fra samme organisation.   
 

 Lotte Molsing, Chef for Kirkens Korshær 

 Kira West, forstander i Reden og Reden International  

 Mirka Moser, leder af Indvandrerkvindecentret 

 Susanne Svenningsen, Rådgivningschef Mødrehjælpen 
København 

 Birte Lundgren, leder af Danners krisecenter 

 Margrethe Wivel, forstander Settlementet 

 Mille Schiermacher, Det Grønlandske Hus 
  

1) Lotte Molsing, Chef for Kirkens Korshær 
 
Lotte Molsing er leder af Kirkens Korshærs sociale arbejde i 
København, hvilket blandt andet indebærer drift af varmestuer og 
herberg. Fattigdom, ensomhed, hjemløshed, psykisk sygdom og 
stofmisbrug udgør en stor del af udfordringerne for de mennesker, 
Kirkens Korshær møder i det daglige arbejde.  
  
Fagligprofil: 
2014- Nu: Leder af det sociale arbejde i København, Kirkens Korshær 
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2016-2016: Director of Community Outreach i Kirkens Korshær 
2012-2014: Consultant I Mercuri Urval 
2011-2012: Beskæftigelseschef i Akademikernes A-kasse 
2006-2010: Jobcenterchef i Furesø Kommune 
2003-2006: Teamchef i Københavns Kommune 
1999-2003: Integrationskoordinater i Albertslund Kommune 
 
Frivilligt arbejde: 
1995- Nu: Bestyrelsesmedlem i Gerlev Idrætshøjskole 
 
 

2) Kira West, leder af Reden International  
Kira West er til daglig leder af Reden og Reden International, der 
arbejder med danske og udenlandske kvinder i prostitution eller 
prostitutionslignende forhold. Kira West og Reden International 
arbejder både for at gøre hverdagen lettere for brugerne her og nu, 
gennem skadereducerende tiltag og ved at hjælpe dem til at forlade 
prostitution, hvis det er det, de ønsker.  
 
Faglig profil: 
2016-Nu: Forstander i Reden og Reden International 
2015-2016: Leder af Reden international 
2015-2015: Associat Consultant i Spark Cph 
2015-2015: Selvstændig konsulent i Kira West Consulting 
2013-2015: Udviklingschef i Dansk Psykolog Forening 
2010-2013: Udviklingschef i Mødrehjælpen 
2007-2010: Politisk konsulent i Mødrehjælpen 
2006-2007: Projektleder i KEA 
2006-2006. Projektleder hos Nicky Bonne Photographer 
2004-2005: Projektleder i Taastrup Teater 
2001-2004: Student/rådgiver i Den socialdemokratiske 
folketingsgruppe  
 
Frivilligt arbejde:  
2011-2012: Medlem af hovedbestyrelsen i ADHD foreningen 
2009-2013: Mødrehjælpens repræsentant i Børnesagens Fællesråd 
 

3)  Mirka Mozer, leder af Indvandrerkvindecentret 
Mirka Mozer er leder af Indvandrerkvindecentret i København. Her 
arbejder hun for empowerment og inklusion af socialt udsatte etniske 
minoritetskvinder og deres familier. Indvandrerkvindecentret arbejder 
målrettet på at nedbryde fordomme og diskrimination og fremme 
forståelse på tværs af etnicitet, kultur og sprog. 
 
Faglig profil: 
2013- nu: Direktør i indvandrer Kvindecentret 
2007-2013: Projektchef i AIDS-Fondet 
2002-2007: Projektleder i Cross-Over 
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4) Susanne Svenningsen, Rådgivningschef i Mødrehjælpen 
København 

Susanne Svenningsen er chef for Mødrehjælpens rådgivningsenhed i 
København. Mødrehjælpen rådgiver og vejleder gravide og 
børnefamilier om blandt andet sociale og personlige forhold, 
uddannelse, jura, økonomi, sundhed og abort. 
 
Faglig profil: 
2007- Nu: Rådgivningschef i Mødrehjælpen 
2000-2007: Kommunikationschef i Mødrehjælpen 
1995-2000: Projektleder i Mødrehjælpen 

 
 

5) Birte Lundgren, leder af Danners krisecenter 
Birte Lundgren er Leder af Danners krisecenter, hvor hun arbejder 
med voldsramte kvinder og børn, med særligt fokus på 
familieterapeutiske indsatser. Danner hjælper og rådgiver kvinder og 
børn i akut krise, oplyser om vold i nære relationer og udvikler og 
afprøver løbende nye indsatser, der skal støtte og styrke familier og 
børn under ophold på krisecenter.  
 

2015- Nu: Leder af Danners Krisecenter 
2010-2015: Chefkonsulent for Traume-og torturoverleverer i 
psykiatrien i Region Syddanmark 
 

6) Margrethe Wivel, forstander Settlementet 
Margrethe Wivel er forstander for Settlementet, der arbejder for 
socialt og kulturelt ligeværd i samfundet, for udsatte borgeres 
rettigheder og behov, og for at sikre borgerne medleven i samfundets 
fællesskab. Settlementet har stor viden om og kontakt til en bred skare 
af udsatte mennesker i København, som de møder igennem deres 
rådgivningstilbud, væresteder og beskæftigelsesrettede indsatser i 
projekt ”Sidegaden”, som rummer de fire socialøkonomiske 
virksomheder Café Sonja, Hva’ så, Heidi og Bjarne og Gang i Gaden.  
 
Faglig profil: 
2015- Nu: Forstander i Settlementet på Vesterbro 
2007-2013: Executive director hos Indvandrer Kvindecentret 
2005-2013: Valgt som medlem af Københavns Kommunes Council 
hos Radikale Venstre 
 
Frivilligt arbejde: 
2014-2014: Frivillig gala event coordinator hos Jacob A. Riis 
Neighborhood hos Settlementet 
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7) Mille Schiermacher, Det Grønlandske Hus 
Mille Schiermacher er projektleder i Det Grønlandske Hus i 
København, hvor hun arbejder på mentorprojektet ILIK, der har til 
formål at forebygge og reducere yderligere tilgang til gruppen af 
udsatte grønlændere i Danmark. Mentorordningen er til modtagelse og 
hjælp til tilflyttende grønlændere der mangler sociale og kulturelle 
ressourcer ved ankomsten til Danmark. 
 
Mille Schiermacher er antropolog og har siden 2006 arbejdet med 
grønlandske forhold - med særligt fokus på udsatte grønlændere siden 
2009. 
 
Fagligt CV: 
 
2010- nu: Projektleder, Det grønlandske hus 
2012- nu: Medlem af Rådet for Socialt udsatte  
 


